de cette Ville, qui s*étoitfaisi dés biens d'un usurier,IN nomine Domini, Amen, Per hoc praesens publicum instrumentiim cunctis
appareat evidenter quod anno pomini millesimo tercèntesimo sepmagefimo

tertio, indict. undeclmâ, die Jovis postcineres quae soit dies tertia mensisMartii,
in praescntiâ mei Notarii publici, ôc testium sobscriptorum,propter hoc persona-
liter constitutus vir venerabilis Ôç discretus Dom. Robertus Caudarii Canonicusôç
Osticialis Gebenn. VicariusqueGeheralis Rêver, in Christo Patris ôt Domini D.
Guillelmt Dei ôc Apostòlicaé Sedis gratiA Gebenn, Episcopi, accessit ad nobilem
virum Dom, Richarduin de Virier militem scniorem

»
VìcedompnumGebenn. ôc

eidem tniliti dixit ; quod cum ad notttiam ipsius Vícarii nufer devenerlt quod
H h h j
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«UUii'D. Richafdiis die mercurii helU'rna die, defuncto Francisco de^r/d*No-
tario cive Gebenn. intruvit domum dicti Francifci sium Gebennis, ôc bona
ipsius arrestavit ôc scysivit 6í arcas ôç alìa pluiima bona dicti Francise», sigillavit,
tnunivtt ôc suos familiares, iusroimsit ibidem ad custodiendum bona praedicta»
iìimpta occasiono prout fertur quod dictus miles asserit ipsom Franciscum fuisse
•isurariumjqusa-ç cum 4r>prehen(jo ôçoecupatio dictorum bonorum, nec non bono-
rum quorumcunque asorariorum non pertirìéat ad tysom Vicedompnum

»
etiamsi

dictus Franciscus uíùrarius fuisset prout asserit idem D. Robertusj ea propter rc-
quisivit idem Vicarius nomine Ôc ex parte dicti D. Episcopi ôç Ecclesiae Gebenn.
eumdem militcm,ut ipfù praedicta per eum attentata Ôc facta indebitè ôc injuste
íjeut de facto ou1

tecif» ea de facto revocaret ôç tolteret omninò, cùm non perti-
neantad ipsomVicedompnum» sed ad dictum D. Episcopum.QuiD. Richardusaudits»
requisitione proedictâ,preedictas saysinam « séquestrâtionem, sigillu, munitioiies ar*
íesti, occúpatio'nem Ôc detentioneh», apprehensionem quascumque per ipfiun ap-
çositas Ôc factas, apponi ôc fieri mandatas in pisediciis hofpitio ôç bonis sicut de
facto proeccííerunt,de facto revocavit,ôç* voluit omnia praedicta fore revocata to.
taliter ÔC fùblata, Actum Gebenn. ante domum D. Stephani Gálopini Canonici
Cv'benni ubi ad haïe testes vocati''fuerunt ôç í»rsesentgs(videlicet viri vener. Dom.
Penus do'..... 6c dictus Stepnanus Galopin! Canonici G-benn. Joannes Prior
de Fcillomx,' Petrus d.e Peinte, rhitippus de Broscillo, ÔC plures alii fide digni,
Item subscquenter eadem die ôç incontlhenti dictus Philippus de Broscillo Ipcum
tenens dicti Dom. Richardi, Ôc de mandato ipsius Dom, Richard! ut dieebat, ac-
cessit ad dictam domum dicti quondam Francisci in burgo civitatis praedictae, ÔC

proeccpit Joanni Blanchardi familiari dicta: curiae yiceçjompnatfis, ôç aliis familia-
ribus dicti Dom. Richardi existentibiïs ibidem, ut ipsi eXirent diétàm domum ÔC

ab inde recédèrent, ôc ipsos misit'-extra domum praedictam, volens ôc praecipiens
emriiá. praedicta soysita ôç barrata fore totaliter expedita,, dictasqi saysinam, bar-
ram, sigitla Ôc custodias fore totatiter revocatas. De quibus omnibus dictus D.
Robertus quo soprà ííòmine1 jjetiit sibi ficri publicum instrumentum per me No-
tarium instascriptum,testibus praesentibusad praemissavocatis ôç rogatis,videlicet
Doiminis Richardo- de. Allcrdiis, Jacobo Forneri Carçonicis Geben. GuillelmoLom-
bardi^NotaHo çjve-Gebén. Ôc'Joarine-'Ëscuerí Clerlcó^cum- pluribus aliis fide
dignis, Meque Stephano de Villario auctoritate Imperiali Notario publico Ôçc.

•N" 88.
Autre réclamation,contre le même Vidomne,IN nomine Domini, Amen. Per' hoc proesen/5 pisoficum Instrumentum cunctis

apparent evidenter òu'od anrtá Domini millésimq tercèntesimo septuagesimo
tertio, indict. undedmaVtítèqtiaMniciifis Jnlii, corámnie Notario sobscripto pu-
blico, curiaequè Domini Officiatis Gebenn. jurato» 6c testibus infrh scriptis, ac-
cessertint personaliter Joannes Merced, Joanries Caudarii ,

Joannes Bonivardí.,
Procuratores ôç Sindici civitatis. Gebenn. Dom. Nicodus Tavelli miles» D, Petrus
de Ponte jurifperitus, Petrus Tardy, Mermetus,

« . . .
HugòninusdePostella,

ôc Aymonecus Tardy cives Gebenn, assistentes cum eisdem Procuratoribusad no-
bilcm Uom, Richardum de Virier m'íltem Vicedompnum Gebenn, feu locum te-
Uentem dicti Vicedompnatùs, ÔÇ sibi eXpòsoerUfít quód observàbatur Ecvlesiasti-

S|7|.
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cum interdictum in civitate Gebenn, pro eo quod ipse seysivit & barravit» seyfjr;
ôc barrari fecit rcsôc bona

> . . .
Perretí Vuatrat quondam buígcnsis Gebenn,

nuper desuncti, nomine ôc ad opnslllustris Principis Dom. Atiwdei Comitis. Sa-
baud, Ôc ad ejus instantiam pro eo quod asserebat ipsom esse wtwrarium ôç fuisse-,
quod erat in praejudicium Dom, Episcopi Gebenn, ôc Ecclesiae suae, ôc clvltatls
Gebenn. cum dicius Dom. Cornes non habeat jus nec habere débet in aliquibus
bonis ôc rébus ufùrariorum morientium in civitate Gebenn. praedicta» ìuperqueiis
placeret sibi remedium apponere in praemislis, taliter quod dictum intordictum non
observetur in dicta civitate, «quod vertit in magnum prejudicium omnium civium
ôc habitantium dictai civitatis, ôc diminutionem divini cultùs, cui D. Richardus
Vicedompnus,feu locum tenens Vicedompnatùs eisdem respondtt ôc dlxit quod
diclas res ôc bona non iaysivit nec barravit, nec faysiri ôc barrari fecit, nec ali-
ter , nec saysinam tenet nec tenuit,nec ad manus suas posoìt : nomine nec ad opus
dicti Domini Comitis» nec ad ejus requisitionem,nec tenet nec tenuit ad ipsius
Domini Comitis instantiam; ôc contrarium rfcpeíitiir sicut dicitnr quod extìtii sac»

ta» fides venerabili Capitulo Gebenn. ôt Officiai! ao-Vicanto dicti Domini Epis-
copi de contrario per instrumenmm publicum, quod itlud fultAripUim, quod dic-
tum, ôç pro non dicto ôc scripto vult haberi}quia nunquam fuit intentionis soye

alicmid facere nec secisse in praejudiciumdîctae Ecclesiae, jcdyerumest.quod soysin
ôc barrari fecit per se, feu per alium i 6c adhuc tcnét faisvía Ôç :barrata ad ins-
tantiam aliarum eertamímpersonartim civìuráôcburfiensiumGebenn. ôc Fratrum
Minorum.Etitadixit,respondit.ôçconfessusfUitt quando fitlt recepttírn instíí»ntónu*m
sopradictum exhibimm dictb.Capitulo,ôt non iilírane* aliter* ôç!fialíiidin ípib
contineatur, fuit allud scrintum quam per eum dictum ut praefertur'i ôç hoc ref-
•pondit-Ôc dixit idem Vicedompnus^ in manu mei Notarii public! sobseripti stipu«
lantis 6c recipiéntis more publicee personae solemniter, vice, nomine6ç adòpus
dicii Dom. Episcopi ôs Ecclesiae siiae, Ôt etiam .omnium quorum interest Ôç tote'*
resse poterit in futurùm. De quibus omnibus Ôç singulis petierunt dicti Pr^cu-
ratores nominibus quibus soprh, Ôt cives per me Notàriumípublicum'Iúb'scrl^Hmi
sibi fìerl publicum instrumenmm.'' Dattim Ôc actum Gébennis ante Hòspitalem
pontis Rhodani dictae civitatis, testibus praesentibus ad haec vocatis ÔÇ rogatis,,
videlicet, Nicoleto Ckeynày»Guiffredo LepodSîGuiehardo de Sacconay Doml-
cerlis ôcc. Et ego Girardus'<8çrdiliídeGebennis, auctoritate Imperiali ìíota-
-ríus publicus, ôçc. '.•<-. <\.: '..'-t: / ',':.

Renvoi £m criminel aux Officiers de VEvêque de Genève** fait
par le Comte de Savoye, :

AMEDEUS Cornes Sabaudiae, dilectis Domino de Filingio Castellano de
^ToMiA9«x,atiisqueoffitiarils nostrisad quos praesentes porvénerint) salutem.

Cum dilectus hostcr Jaqucml'tu? MistraliV(/e Jussié, dictais Gàviet, Vicecastella-
nm dicti loci de Moùthoux, dudùin existèns inculpatus-fuferit in ciírift nostra per
processus 6c inquisitionescontràeum factas ÔC formatas per dilcctum Guillelmuna
de Malliono ad haec commífsum',ôçSecretarimn nostrum, ciim'nonnttUis aliis1 sibi
adhcemitibus in hac parte, quemdam Remigium Avenam peregrè per nostram pa>
ttiam transeuntem, quamdâírí auriôcpecuni» qu&nUtatcmçkpredaíseValia^uefe-
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ejssc quaein dicti requisitione litiùs contlnentur de ôc super, per nostrtim Consi-
lium « alios Ofliciarios manduvimus ÔC commisimus juítítiam minlstrari, cuiqut
.pro parte Rêver. Patris in Christo D, Gebenn, Episcopi nobis monstrando fuit hu-
militer sopplicatum,quatenùs dictum Jaquemetnm tanquam ipsius homiuom

. ..
ÔC subjectum dígnaremur eidem remíttere puniendum» cum ad ipsom D, Episconu
peftincat fâcienda nunltio de eodem

»
vigore ôç pràetextu compositionis cuiusdam

Inter ipsom D« Episcopum pro parte uns» ôc nos ex alterâ»factaehactenùs«initae
sob anno Dom. ,... die decimd quint» mensis Aprilis. Et nos visis compositio-
ne eadem,aliifque informatlonibuspro parte dictiI). Episcopi factla super hoc.
ôc exhibitis coram nobis-, ««terifqu* alita considerationibus, ÔC ex causis ad haec
nos moventihns, punitionem ôç cognltionem de dicto Jaquemcto dclato, rationa-
biliter faciendam, eidem D, Episcopo per praesentes remittlmus, facimus, ordi-
namus, Ôc volumus faciendai, vobis ÔC vestrfim cuilibet quantum ad quemlibet
pertinet, districtspraecipiendo,mandantesquatenùs remiíïionem punitionis prae-
dictam, de Jaquemeto praedicto} eidem D. Episcopo, seu Officiariis ejusdem ad
haecîdçr.utatîl, aut in posterùm depntandis, faciatts-efficaciter sine morâ, vobis
csetcriKJue nostris Officiariis .... praesentibus ôc fùturis» inhibentes expresse ne
de dictis cognitione ôç punitione vos ulteriùs intromittatis seu intromittere quo-
modolibet attemptetis ; qu(ri imò processus» ôc alia ex praedictis contradictum Ja-
miemetum ejufqucfidejussores sequuta» wltrìi praedicta eidem D. Episcopo requi-
siti,simnjiciter etiam remittercjôc facere nostri vice nullatenùs différâtw, poenas
Ôç arfeíhini, omnequ*} impedimentum per vos ÔC caeteras nostras gentes contrit
dictum Jaquemetum ôc ejus fideitissores impositas ôç factas tenore praesentium to-
taliter annullantes

»
nulliusqne esse volumus erBcaciae vel ValOris. Dat. Cambe-

riaci die decimítoctavít. mensis Junii, anno Dom. millesimo tercèntesimo septua-
gesimo scptimo, per Dominum» ÔC praesentibus Dominis Girardo de ..... ,Cancellario Sabaud. P. de A,... Ja, Championis »Ôc Joannes de Brea0.

. :
;'

<" ^....
.

N" 90;
-

.

Bulle du Pape Clément Vil en faveur d'Ademar Evêque de Genève ijar laquelle

G il révoque les aliénations faites par les Evêques ses Prédécesseurs.
LEMENSEpiscopusServus Servorum Det, ad futuram rei memoriam. Tune
.debitum Apostolicas scrvitutis utiliter exequi credímus, cum Ecclesiarum in-

demnîtatibus sasobjrjter. providemus. E«hibïta si quldern nobis pro perte venerabi-
lis fratris nostri Ademari Episcopi Geben, petitio contînebat quod tam dilectus si>
lius noster Joannes, titulo Sti. Vitalis nwesbytèrCardinalis»olim EpiscopusGeben.
quam non;«ulli.Er#çleçossore$ Ibí'Ë^UcopiGeben, à triginta annis cltrà» terras, vi-
neas, possessiones, Décimas, ôcnonnulla alia bóna mobilia ôc Immobilla ad men-
fam EpiscopalemGeben. spectantia,nec non officia Ecclesiastica ftecularia ôc regu-
laria quas non, consoeverunt in perpétua Bénéficia assignari» ôc à quibus illa pro
.tempore obfinentes.pessunt períolyl nutu Episcopi Geben. qui. est pro tempore',
amoveri, datissuper hoc litteris, confectisexinde public! instrument!, interposais
juramentísi factls renunçiationibus & peenis adjectis,in contrariatri ipsius mensa*
.Episcopalis Geben, laesionem» nonnuìltsÇlerlcisÔc Laids, aliquibus eorum ad vl-
,tam> quibusdamverò ad non modìcum tempus, Ôc aliis perpetuò

»
ad formam vel

aliásawt sobeenso aunuo,inçonsulnVôçilliciteceneesseïunt, vendideiunt, donave*

ïjíf.
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rum, tradiderunt Ôc alieriaveront de facto. Quare pro parte dicti Ademirl Epis-
copi nobis fuit humiliter sopplicatum ut provldere in praeiniffis paternû diligentíl
curaremus. Nos igitur attendantes quod nostra interest soper hoc de onportuno re-
mcdio provldere

»
hujusmodi supplicationibus inclinât! omnes ôc fingulas concessio-

ns, venditioncs» donationes,traditiones,ôcallenatsonesde terris, vineis» possef-
sionibus, Decimis, 6c aliis bonis mobilibus Ôc immobllibus ôc officiis fupràdictis

>
ut

praemittitnr, illicite facta*
»

nisi sint per eamdem Sedem Apostolicam confirmâtes•
ôc revocabiles minime sint ad nutum, non obstantibus litteris» instrumentis, jura.
mentis, poenis ôc renunçiationibus fupràdictis, auctoritate Apostolicâ rcvocamus,
ipfasque irritas prorsùs decernunus, ôc nullius existere firmitatls. Nulli ergò om-
ninò hominum liceat hanc paginant nostrae revocationis, ôc constitutionisinfringere,
vel ei aviso temorario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesompserit, in-
dignationem omnipotentis Del

»
ôc oeatorum Pétri Ôc Pauli Apostolorum ejus se

noverit inrursurum. Datum Avenione duodecimo Calend, Septembris» Pontisica-
tsis nostri anno septlmo.

N»' or,
Bulle d'érection de VEglise de Sallanches en Collégiale par le Pape

Clément VII.
CLEMENS Episcopus Servus Servorum Dei, Venerabili Fratri Episcopo

Gratianopolitano salutem,ôc Apostolicam Benedictioaem, Piisvotis fideliuin, '
per quae divini Nominis cultus possit augeri, ôc nnimarum faluti provideri, bene-
volum impertimur assensom» illamie libenter favore proscquimur opportune.
Exhibita nobis siquidem pro parte dilcctorum filioruin

»
univerforuin Parrochiano-

rum parrochialis Ecclesiae Sti. Jacobi de Satanchiâ, Gebennensis Dicecesis, petitta
continebat quod in eâdem Ecclesiíl,unue Decanus ruralis Ôçunus Reeior qui curam
Parrochianorumipsorum exerceretenentur,existuntjÔçquod Rectores ipsiusEccle-

.sioe, qui fuerunt pro tempore il scxaginta annis citrà, ac modernus ipsius Ecclesiae:
Rector, qui eam per decem Ôç octo annos tenuit, in efi nullam residentiamfecerunt
perfbnalem, propter quonan defectnm ipsius Ecclesiae aedificia corruunt, juraper-
dnntur, divinus cultusminuitur,. ac nonnulli Parrochiani sine confeslîone» ÔC non-
nulli parvuli sine Baptisoio simt desuncti ; propter quod dicti Parrochianiquorum
nonnulli Nubiles existunt,ôc qui jamde bonis sibi K Deo collatis* non nuUis Piass-
byterlsôc Cserlcis inibi die noctuque Deo devotè scrvientibus aliqua erogarunt,
ac nonnulli alii Christi fidèles desiderant in ipsa EcclesiílColleginm unum duodecim
Canonicorum, ôc duorum Diaconorum, ôc duorum Subdiaconornm, ac quatuor
Clericorumfàecularium, quorumDecanus ipsius Ecclesiae caput existât, ordinarl,
ôç etiam erigi in Collegiatam» ÔC in est Statuta ÔC Ordinationes congrua ôc hones-
ta perpetuò servanda, fierij ÔC pro hujusmodiCollegio inibi ordinando, de bonis si-
bi àDeo collatis, ultra bona Praesbyteris ôç Clericis praedictis erogata, ut praeser»
•tur, si bona ipsa non sofficiunt, dotem sofficientemassignare proponuntv Quare pr'o
parte dictorum Parrochianorum nobis fuit humiliter sopplicatum, ut alicui probo
viroqui auctoritate ApostolicS praemissaeis concéderai

»
ôc etiam ordúiaret, com-

mittere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos itaque qui dlvinmn cultuin
augeri volumus, ipsorum Parrochianorum laudabilem ac pium, in hac parte propo-
sltum, ôc desidenum in Domino, commendantes fraternitati tuae, de quâ in hiti!
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ôc aliis fpecialem siduciam in Domino obtlnemus, per Apostolica ícripta commît*
tlinus» ôç mandamus quatenùs Rectore dtictie Ecelesias

»
qui nunc est cédante vel

decedente, aut Ecclesiam ipsain almt quomodolibet devitante
»

doteiìifficienti unà
cum fructibus» redditibus ôc proventibus dictae Eccsesia: primltùs per dictos Par-
rochianosseù alios, de bonis praedictis, pro congroa: sostentatioije Canonicorum»
Diaconorum, Subdiaconorum ÔC Clericorum praedictorum realiter traditíl ôc assig-
nat , soper .quo tuam consesentiam oneramus, Ecclesiam ipsam quae ad collâtioncm
venerabilis fratrls nostri Episcopi Gebennensispleno jure pertinet, quomodocunque
vacet, inColleglatamerigas, Ôctn efiunum Collegium duodecim Canonicorum»
duorum Diaconorum»duorum Subdiaconorum» Ôç quatuor Clericorum fàeculariutn»
nec non dictum Decanatum inprincipalcmdignitatem, ÔC quod Decanus ipsom pro
temporeobtìnens,sit unus de duodecim Canonicis,ôc caputIpsius Eccsesiae

»
ôç uliis

praesit ibidemialiaquedignitates» persenatus, administrationes ôc officia perpétua
instituere,creareÔcordinare, ipsamciue Ecclesiamciun omnibus juribus ôc pertinen-
tiis sois eidem Collegio in dotem, seù in partemdotis ejusdem Ecclesiae, ôc Collegio
assignare, ôc in perpetuùm unire, incorporare Ôc appucare, ôc circà observatiònem,
•ultûs & oíHcii divmorum, celebratîonem ac onus seù onera cura? animarum, nec
non electionem, seùassumptionera, praefentationem ôc institutionem personarum
ôc Ministrorum ipsiusEcclesiae

» tam ad hujusmodi dignitatem principalem, quàm
alias dignltates, perfonatus, administrationes, officiaôç bénéficia, nec non collatio-
nes seù provisiones, ôc quameunque a'iamdisoositloiiemde ipsis dignitatibus, per-
sonatibus, officiis ôçbeneficiis ejusdem Ecclesiae faciendas, Ôc quotiefianas distribu-
tiones ôc emolumenta alia personis ipsis eroganda, ôc alla quaelibet ad statum, 6c
regimen Ecclesiae ipsius infpiritualibus ôç temporalibus pertinentia ôç opportuna
etiam cum spiritualiumôc temporalium poenarum adjectione* statuera, ordinare 6c
disponere, providere ôc facere» ac ordinationes Ôc Statnta hujusmodi declarare, ôc
in melius reformare seù commutare procures, prout tibi, pro ipsius divini cultus
augmento» ÔC animarum soluté videbitur salubriùs expedire. Contradictores per
-censoram Ecclesiasticam, appellatìone postpositíl compescendo, non obstantibus
quibufcimque constimtionibus Apostolicis, ôc decretis, Statutis ÔC confuetudinibus
contrariis quibuscunque; seù si aliqui super provisionibns sibi faciendis de hujusmo-
di parrochiatibusEcclesiis, ôc aliis Beneficiis Ecclesiasticis in illis partibus, géné-
rales ôç spéciales Apostolica; Sedis vel Legatorum eius litteras, ôç processus ea-
rum auctoritate habitosad dictam parrochialem Ecclesiam volumus non extendi;
sed nullumsoper eis,per hocquoadassecutionem parrochialinm Ecclesiarum, aut
Bencfíciorum aliorum praejudicium generari; seù si aliquibus communiter ôc divi-
sim,à praefatft Sede indultum existât, quod interdici, ftifpendi, vel excommuni-
cari non poslînt per litteras Apostolicas, non facientps expressam 6c plenam, ac
•de verbo ad'veroum deindultO'hujusmodi mentionem, ôc quibuflibet aliis privi-
flegiirôt litteris Apostolicis, generalibus vel specialibus, quorumcunque tenorft
existant, jp'er 'quae praesentibus non expreísom, vel totaliser non insertam, effecius

earum impëdiri valeat quomodolibet, vel differri, ôç de quibus quorumcunque
tenoribus habénda sit in nostris litteris mentlo specialis, nos enim irritum decer-
-fiimus ôt inane si secùs super his à qnocunque, quítvis auctoritate , í'cicnter vel
íignorartter contigerit attentari.- Datum Avenione septimo Idus Jnlii, Ponttfica-
tùs nostri anno undecimo.
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&<//<? du Pape Clément VII. qui confirme féreflion de la
Collégiale de Sallanche,

CLEMENS Episcopus servus ìèrvórum Dei
»

ad perpétuait» rei memorlam,
1

lis quae ad laudem Ôc divin! cultus augmentum pií difpositlone sidelium
»

providé Ôç rationabiliter ordinantur, ut perpétua stabilitate persistant, libenter ad-
ìicìmus Apostolici muiiimiuis firmitatem. Dudùm siquidem nobis pro parte dj-
lectorum nliorum, universorum parrochianorum parrochialis Ecclesiae S. Jacobi
de Sallanchiíl Gebenn. Dicecesis,exposito quodineádem Ecclesiû unus Decanus
rut'alis,ôc unus Rector quicuram Parrochianorum ipsorum exercere tenebantur,
cxístebant» ôç quod Rcòtores ipsius Ecclesiae qui fuerunt pro tempore a soxaginta
annis cltrà, ac pro tune ipsius Ecclesiae Rector qui eam per decem annosôc octo
teiuieratj in ea nullam residentiam fecerat perfonalem , propter quorum defec-
tum ipsius Ecclesiae aedificia corruebant, ic nonnulli Párroçhi sine confessione,
Ôç nonnulli parvuli sine baptifmo erant desuncti, propter quod dicti Parrochiani
quorum multi nobiles existebant, ôc qui j&m de bonis sibi à Deo collatis, non-
tiultis Praesbyteris ôc Clericis inibi die nociuqueDeo scrvientibus aliqua eroga-
runti, Ôc nonnulli alii Christi fidèles desidorabant in ipsa Ecclesiíl unum Collegium
duodecim Canonicorum, duorum Diaconorum, duorum Subdiaconorum,ôç qua-
tuor Clericorum saecularium, quorum Decanus ipsius Ecclesiae qui erit pro temw
pore , unus Canonicorum ôc ipsius Ecclesiae caput existeret, ordinari ôç etiam in
Collegiatam erigi, 6c in eu statuta órdinationefque congrua ôc honesta perpetuò
observanda fier! ; Ôç pro hujusmodi Collegio inibi ordinando de bonis sibi à Deo
collatis, ultra bona praedictis Praesbyteris ôc Clericis crogata,ut presertur, si
bona ipsa-non.fustigèrent dotem soffictentem assignare proponebant. Nos eorum-
dem Parrochianorum fupplicationibús inclinati, venerabili fratri Episcopo Gra-
tianopolitano, comiwisimus Ôc mandavinius, quatenùs Rectore dictae Ecclesiae qui
tune erat cedente vel decedente, aut Ecclesiam ipsam alias quomodolibet dimit-
teniesorficienti dote unà cum fructibus, redditibus ôç proventibus dictae Ecclesiae
primitùs per dictos Parrochianos seu alios,de bonis praedictis pro congruâsusten-
tation© Canonicorum , Diaconorum, Subdiaconorum,ôc Clericorum supradicto-
rum realiter traditít ôc assignat!,dictam Ecclesiam in Collegiatam erigeret, ôç in eâ
unum Collegium duodecim Canonicorum., duorum Diaconorum, duorum Sub-
diaconorum

.
6c quatuor Clericorum saecutarium, nec non dictumDecanatum ru-

ralem in principalem dignitatem ordinaret» Ôc quod Decanus ipsom Decanatum
pro tempore obtinens esset unus de duodecim Canonicis, ôc caimt ipsius Ecclesiae
& aliis praiesset. ibidem aliaque dignitates

»
personatus, administrationes Ôç officia

perpétua instituere, creare Ôç ordinare, ôc alia facere, procurare prout in nostris
litteris indè confectis, pleniùs continetur. Et deindè, sicut accepimus, venerabilis
Frater noster Aymo Episcopus Gratianopolitanusdictam Ecclesiam cum annexis, ac
omnibus juribnsôc pertinentiissois tune vacante receptapriùspereumsostìcieiiti dote
pro congruâ sostentatione Decani» Canonicorum,Diaconorum,Subdiaconorumôc
Clericorum praedictorom per dictos Parrochianos astìgnatâ} in Collegiatam erexltj
ôc in eû Collegium duodecim Canonicorum , duorum Diaconorum, duorum Sub-
diaconorum, ôc quatuor Clericorum perpetuò duraturuiii statuit 6c ordinavit»ip-

i«N
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iamque- Ecclesiam cum annexis ôc jurlbus ôc pertinentiis praedictis»in dotem seu

j«artem dotis ipsius Collegil assignavlt, in perpetuùm unlvit
«

incorporavit Ôç etiam
gpplicsvit

» ac Decanatum ruralein ipsius Ecclesiae in principalem dignitatem ejus-
dem Ecclesiae erexlt Ôc ordinavit : quod Ipsum Decanatumpro tempore obtinens,
omnibus aliis Canonicis ôç personis dicta; Ecclesiae proetssct, Ôc Capituli ejusdem
Ecclesiae caput exifleret, Ôc stattum inChoro, Ôçlocumin Capitulo prima obtine.
set} ac Canonici dictae Ecclesia; Ôc fui sucçessores atiastailaln Choro, ôc loca in
Capitulo obtinerent ôc poslìderent. Et quaedam alia circà observatioucm cuttûs
divinorum ôc celebrationem Officil

»
ôc etiam onus seu onera curss animarum, nec

non electionem, assumptionem,praefentationem ôç institutlonem personarum, Ôc
Ministrorum ipsius Ecclesiae, tàm ad principalem, quàm allas dignitates, persona-
tus, officia, administrationes ôc beneficia insius Ecclesiae fâciendaj distributlones
Ôc emolumenta alia personis eroganda praedictis,ôc alia ad statum ôc regimenip-
sius Ecclesiae tàm in spiritualibus quàm in témporalibns

»
perttnentia etiam cum

spiritualium ôc temporalium poenarum adjectione, statuit, fecit» disposuit ôc eti<í
ordinavit prout in diversis litteris sigillo ipsius Episcopi impendenti sigillatis,ôç
nostrarum praedictarum tenorem continentibus, pléniùs continetur. Quare pro
parte dictorum Decani ôc Capituli nobis fuit humiliter fnpplicatnm ut ercctioitem,
constitutionem, ordinationem, astìgnationem, unionem, incorporâtionem, appli-
cationem, statuta, ôc difpositionem praedictam, de benignitate Apostolicít ex certâ
ícientiâ confirmare dignaremur, nos igitur attendentes quod praemissa ad Dei lau-
dem, ôc augmentatlonem cultfts ôcOmcioruni divinorutn facta sunij erectionem,
constitutionem, ordinationem, assignationem, unionem, incorporationem» applica-
tipnem